
Město Příbram Projednání ZM

odbor: školství, kultu a softu dne: 27.03.2017

Název bodu jednání:

[>>>Návrh na rozdělení dotací pro rok 2017 — Zahraniční vztahy—od

Předkládá: Rada města

Zpracovala: lng. Lea Enenkelová, vedoucíodboru-

Projednáno: v RM 06.03.2017

Text usnesení RM:

R.usn.č.205!2017

Rada |. doporučuje ZM

schválit poskytnutí programových dotací podaných v rámci „Programu pro poskytování dotací

pro rok 201? — zahraniční vztahy“ formou účelové dotace dle předloženého návrhu za

podmínky splnění bezdlužnosti vůči rozpočtu města Příbram a organizacím íím zřízeným či

založeným, a to ke dni podpisu smlouvy s tím, že schválení poskytnutí dotace je platně i po

případné změně názvu žadatelů (se stejným IČO) a vyplacení dotace bude realizováno až po

doloženi splnění povinností dle zák. 8919012 Sb., občanský zákoník, v platném znění.

||. u k | a d a

OW zařadit tento materiál do programu zasedání Zastupitelstva města Příbram dne

27.03.2017.

Napsala: Ing. Věra Šťastná -

Návrhy na usneseni:

(>>> ZM schvaluje )( neschvaluje

poskytnutí programových dotací podaných v rámci „Programu pro poskytování dotací pro rok 201? —

zahraniční vztahy“ formou účelové dotace dle Předíoženého/upraveného návrhu za podmínky splnění

bezdlužnosti vůči rozpočtu města Příbram a organizacím jím zřízeným či založeným. a to ke dni

podpisu smlouvy s tim, že schválení poskytnutí dotace je platné i po případné změně názvu žadatelů

(se stejným lČO) a vyplacení dotace bude realizováno až po doložení splnění povinností dle zák.

893'2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění<<<zi

Důvodová zpráva:

viz druha“ strana



_

Důvodová zpráva:

V příloze předkládáme návrh rady města na rozdělení programových dotací pro rok 2017, které byly

podány v ramci vyhlášeného „Programu pro poskytování dotací pro rok 2017 — zahraniční vztahy". ZM

schválilo finanční prostředky pro tyto programové dotace ve výši 200.000,00 Kč (kapitola TTT-OŠKS,

prvek 3470).

Dle zák. č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, v platném znění, se dotace

poskytuje na účel určený poskytovatelem v programu. Program pro poskytování dotací pro r. 2017 byl

schválen usn. ZM. 572/2016/ZM. O dotaci na účel stanovený v tomto programu může požádat každý

žadatel, který splní dané podmínky uvedené v programu a tuto formu podpory z veřejných prostředků

zekonomických důvodů nutně potřebuje. Dle zak. o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů,

v platném znění, % 10a, odst. (4) nevyhoví-li poskytovatel žádosti, sdělí bez zbytečného odkladu

žadateli, že jeho žádosti nebylo vyhověno a důvod nevyhovění žádosti.

V souvislosti s nabytím účinnosti zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění, 5 216, jsou

právnické osoby povinny přizpůsobit svůj název požadavkům tohoto zákona tak, aby název spolku

obsahoval slova „spolek" nebo „zapsaný spolek", přip. zkratku „z.s.". Dle & 3042 odporuje-Ii název

právnické osoby ustanovením zákona, přizpůsobí právnická osoba svůj název požadavkům zákona do

dvou let od nabytí jeho účinnosti, tedy do 31.12.2016. Dle % 3045 se sdružení podle zák. č. 83/1990

Sb., o sdružování občanů, ve znění pozdějších předpisů, považují za spolky.

Vzhledem k výše uvedenému dojde u některých žadatelů ke změně jejich názvu (se stejným IČO)

atim i krozporu vnázvu žadatele vžádosti a při podpisu smlouvy. Ztohoto důvodu navrhujeme

v usnesení ošetřit poskytnutí dotaci tím, že schválení je platné i po případné změně názvu žadatelů

(se stejným IČO).

Vzhledem k tomu, že může nastat situace, kdy některé právnické osoby nesplní ustanovení

občanského zákoníku a mohly by z tohoto důvodu zaniknout, navrhujeme, aby vyplacení dotace bylo

realizováno až po doložení splnění povinnosti dle zák. č. 89/2012 Sb.



cn ?? 52 =" a 92% 5 = o 3 Re -..:..--

: s - Eels = as - 9? s až 53%__ - o co 5 E :: ".:„PZQSĚ-ÉÍ—ý.

Že Ž 3 s a s š :: g. 3 a & ?íře.
„, :! ?.. m a —| ' W 2 .= : It)-tusaf-FŠQ..

_. s m „. s s 8 s. ' .5' “ 3 rss—JW.
% Š 5 N 8- co a, 2, .;,šj- ..;

a 0 1 '$ —- 3 &? Ř -.>-.- -- —- =.-

-— a m až s a s— „, vitro-t .=.
% %, 13 3 „, 2. m 2 < W513; __ -'

“u su“ Ě * a "x“ 3 u E :=? “ta? a';-
IC "D .=: r- 532 lán—“Š'Ž'c.

Š% e “9 ě Ě &. :=: x „,.

_g, s s %s s až
.. % : g 5 g 3: ' _ '%',-1

g 9 g_n. N 3 m— 3 $<: _.f_.

%s 35 3 s" » ..r— .ro:

cn "ox-n o: co “0 org ?: 9:1: Áji-říši

Š“ ? s =*- s * a s 5 ks s s a; s “s nfo/l

Ě Š'Ě gšš ští Ě %$- řgg 3.513. 553%?

= Š: 335 "% s 339 Šuri š š'- .:::!
3 mg % e 's 85. 22: 05" ur-Žf'í

a 3“ $“"" 3 % 53 sss =š rírá
Ě ' S“ “ % = u “* “== 0 : 2“ lití“ ': “3
„ s a že “* s“ “= * < s %: “ž -- sš
3“ “m s.“ Š. “ g 3753 is “if-'!

“ ŠB Z:: Š a % “% í 35- s s
% x a & „,- 2 -— % 8“ < : -- "
= “* w -. “3 m- _:. ro“-<— š - """t „

m n N —- “i -—.| Ř ;: _. -ql%ř, ..- „__

É : m : o 5 Š Š % o & hre..-m'a. -

35 ;: Š: „% É :. 'a & E: 3 % s; Řeší/3%
' m ' —- o —- _ ::.—<. „_ .— v;

?T ll & g, 5 S Ž ; sg % % "if-55,113?

%. 33- s 3 % *; š“ s“ š a. Z'Ššlrstša..

* $ % *“ s se a m
95 a m a 2 E; Éra-osy

: m JÉ :.“ 335;

C '“ D- | | | ! ' _.-. Q ' ><“ ' 'lI-EF'

s % 3353 s Ž 5 gs & s 3 $% s %- s tlv-ř -.š.'
?, Soše—s těl—s %? E. *“ 5335 as- . _l'řm.

% sš :: % s s s s- a g.- ,Ěwg, ; % .se—t
s: 3 9'_ %— Q“; aš- _3_ na; a až tě,-".lt '

3" Š: 5" : 3 13 s a .= “ 3 m %"“ E “Š' ":.Í'FĚ. '-
__.. m o _m s: ,: g n 2 "g „a u &- ,;Í'-_t$.:L-. , ' '“

a gl 5- .“ & Ě :, g ?? _a- g. u : '- saty-.=, ' 3 si:

a a“ % Bf Š „__ * “< : o x 3. E- 13, - ji'—Ě. . D -

__.:— .: g 3 i g 2 „“i % “* š 5" "' ":= wii-'$ 'lť'- ; %

š 9 3- 9- 3'5, Ši % m a :; 3 Ěr-ašfš 3 m

5 s a 9, F“ T.,- E s ae 2“— :-i:rlr-.-3l„_-;;— -- =“-
c Ž 3 Ef &. E $< % Ě Ě. ::Š.""-Q? o

m s „- U. 3 a ze o: tag-ws :.
: š a a “=* “gr 4- & ŠWÉŠÍŠÍJ “

g— =““ ? *“ Š' 8 ŠŠŠ-Žlutě; % 5

r rar—rm --
:, Ěššěký': %, =

—- » g „. „, na z "
a 53 g a m ? m —- š_':'€ — 3

. o c o D = _-—'.'\-:š-Í'.'-."“'-'-::š„ *" *

š % s s s „% Š S“ if »- - . A i o
\.- . - .-.' i

s s _ s s s s a s i. Ě ..
_ -' :.: '“"

' “i“ 1 -<

s „, s s s s“ := a? sl;
o o o - o - - llf

Š a „8 Š iš Š & Š %s;
s s s s s 3 3- 3 .- “že

.a“ \-.-. „km,-.r?

„g,-sit.?

.. ., -|.-.-L.-..'.» |

s „ s a 3%
a., 1.31 (b=-f_n

._--. A rxť . '

ŽŠ <a '4 kil-tě gap—*

s e g u':
p _3 _ „<: ? Říš—j„.g

8 8 3 3 3 tíží—FÉ

o „, ;; slu
% Š a == jesli
- - - . ,'r'.-' .- : “_“- 'TEL'?

s s s a 3-43“
rv! .. " ..:

Eat?

file:-“*
_1_. 5535 %s:-cíli

síti.-* FEEL-o

s:.:i:;-';rť-.;:Jr

-u *u . z 'o _ z 1: . z ""“ "_r' “*“?
aeg-gs 3,335; salsa saggg Šaššš gas

“' El * “* o “o “" 3 Š Š. “' 9 9. m: “* “T a. s - řešíte/sl;-
2' m —- ŠD =? 5! — “* — :? m - „.g- 4? o; — 4? E ' ! ..--_-.—-n_.-,-.s,.

ass; as se essa 3% % 3% % F
Čl 1 _ 0 .". 3-3 0 E. 1 “€ a E. 115 o “. 21: O |'-lfí'.-'ÉieÍÍ-j_,l'ÍiŠř

% : š I Š : 5 i? % 5 3 š %- Š- ?. Š “ B 2? čítala-s:.arr-st
;. s ' š: _a % ŠE- š :: o 5“ -——' o o % * o 33 7-1: “Fog-g;:iš'áfitů

s á š %“ % ==— 5 =- s á % ž"- s s s Š' % š— a % erl
=., ;. Š % Š' š. :, Š :; 2 : 3 :. 2. :. 3. 3 šiinĚLl-"šgšfhi'š /

: < a: - < san : < m : : Ě : : Š 533.5;„fn-„qatt

% g n: š % B a: 9 $ % m “3 33 % gg % % aš 1:1va '

egš až? esšš “čas-*= zres- fáipáígl, -
. 1— . ' --' . — I—“-' 'a -ilÉI-"-r' -' '.

5- a 3 3—- 33? 3 3 3—2 a 3- a? Š 3— 33 3 i"'“
< f:._ 3. < !=, „, < -_c_ „, < !=. „, < 52 Ty./Joj" -

51“ w 5 s“ 5 Šír—3%



... _., -'*„ lllllllullalllllllllllwaaa
m _ : „___

€ „, % Š Š a o s s s s! .; ' ;-t.
a, :a- Š', & “5 _“ . 3 02. 25 "?!

9“- e w 6 3 2 že še %

ŽŠ ŽŠ Ě “' 5% 3'._'š'—.' & .;“
.——- _ - „. u: ' “*+ a ,- _

3 5 _-—i * 90" _ i? „ -._-

- $% E 5 Š a &'$"
EU 5 €: :: .=_.____:

__ : .= o- *- : .--' -.

% a g '; ._:.-
5 Š *: % : :". . "

E _ a » FKHMÉ
w »; W -' . _

m“ _. Š ,_.___:_'- '

33 se s s

3. os : 1 l:

3 ŽŠ Ě Ě $h„ům

É sm %: : sram
rn &' š, 'a a _ . .;. -

% 3 € a É 'o -;---.- _-

Ú &. Št =: % £ .,'--.;-':Ě-. -

o .: '

.; ! Ž 3 :" tři:-'.
% š Ši. ivf; -- ._'

s s se i % ag„„
% & .88 FEQE
__ _.. o o

-'—'l-.-"_.':':._.'Z

É, 35 Č l_Ě'-;.—-";_'*-_-_.É'_-".-='_;

. U _' 2 . Et— . . 'o _ '—'Z . .r

šsgl , glsg ĚŠEŠŠs 3„_„

i “ š?— 3 % ŠŠ % s? ašg & a f,;-
- "* “< =“. ' - * '- '- '.'-.'; ' '.

% Š ŽŠ Š "' “: % s % Š % š a: a j.,.,
" _. -— -. :l- - na. '.'—í-1?..3'ši.-;> C:.-

čs & % š“ & š.: 53 s l 3 -
“%$-_ _x » - ln. 3 5%? ;-";-'.'—,.'-:_Z_J:z._::-_'í: .g Šk

<=. % s s 2— — É - až s s s =“ ,na, ; "'-

'3-2 se o % s: s s "s “= a E. '- s i
__ m :_-__ ::- jš =“ o Ě. %“ 9. na : š. 1“ '. “ ""

a a až s v Š a “v “ % s =“
a ;sqg & a 3 3 sxgm„ -g
% Š .g % Š . . a: .______._,-.-__ _____ __ __ Š ?

'“ '$ %$ 2 — : “a 3“
=: '““ 4— „a — .

s % ?„ Š a s a zz "
: ".“ E D ofr o': |I' _ 3

& Š '$ %- ? a % a % .-j:"::":'.'..:5:'..':řiti-,i < *

:| -. . - - - _ _ Ilt'..-,_.:'-.'-':'=,:.:,-Lí'.':-2;.,.-,'-

ššásg % % 8 8 sms;_ Š?
.— . o. —=-

ss „s g s s s s.
: lm ——. - . 555% ' "-_'.'_. *.'

ššé Š Š Š Š ÉÁÉQÁ

&"?- 3 3 8 % É .;.

* a g s.: 5:13
š,. š :: '-
Š. a '“ : '

' q . .'._-_..- ;_-'—_:-

3 _0. 0 to“ „\ Š': ___!-

Zal' až s s "a -'- ' ' :
N % =_'l_ :.“j' - ' _ .

>< &% m __-:-__:g._-._

< 35 Š Š a =! “

š' ' g 3. _: % :?:-53325 _ .

8 % % % LÉŠQ

3 3 5-3 2 3:57 "„. _ a, ___

ssšže , _„
a s, w a '

naša %

3 “g- a % -
Š "" : š : ___-„;; .

ašgš ::__. __..'_:= -

27: gr “:.. —

saše tk
—gee r„
% < 5. :.:. . _



_—

Žádostí o dotaci na r. 2017

Program: ZAHRANIČNÍ VZTAHY - stručný obsah projektu

(převzato ze žádostí)

1) Gymnázium pod Svatou Horou, Příbram II, Balbínova 328

Projekt: Účast na 5. Mezinárodním festivalu zájmové činnosti katolických škol v Košicích

— Dramatický soubor Gymnazia pod Svatou Horou byl pozván partnerskou Katolickou strednou

pedagogickou školou Sv. Cyrila a Metoda v Košicích, aby se jako host zúčastnil 5. ročníku festivalu

zájmové činnosti katolických škol. Festival probíhá od úterý 25. do pátku 28. dubna 201? v Košicích.

Gymnazium pod Svatou Horou zde bude reprezentovat město Příbram dilem příbramského rodáka

a dramatika Jana Drdy.

2) Gymnázium. Příbram, Legionářů 402

Projekt: KES 2017 — studentský výměnný pobyt s partnerskou školou King Edward VI School Southampton v roce

2017

- Hlavní náplní projektu jsou výměnné pobyty studentů se zaměřením na poznání kuttury, vzdělávání

a životního stylu obou zemí, hlubší pochopeni jejich historie a současnosti a poznání regionu Příbram

& Southampton, V případě českých studentů se jedná zároveň o pobyt jazykový zaměřený na rozvoj

jejich jazykových kompetenci v reálném prostředí anglické školy a angtícké- hostitelské rodiny. King

Edward Vl School je prestižní britska všeobecně vzdělávací soukromá škola (public school) s tradicí

výuky od roku 1553. Projekt KES 2017 navazuje na turnusy výměnných pobytů zahájených rokem 2014.

Jeho trvalou součástí je od roku 2014 každoroční realizace charitativní akce “ Jarní olympiáda"

na Základní a praktické škole Příbram. Trvalým výstupem projektu je nastolení permanentní spolupráce

s britskou partnerskou školou v oblasti studentských výměnných pobytů a charitativních akcí. Díky

projektu dochazi k propojení činnosti škol podobneho akademického zaměřeni ze zahraničí. Diky

projektu se posizuje jazyková a odborná pňpravenost absolventů gymnazia na eventuelní další studium

vzahraničí a na lepší uplatnění na trhu práce. Projekt propaguje dobré jméno školy, města Příbram

a České republiky ve Velké Británii.

3;_
Projekt: Czech Route 66 — anglická verze knihy „Česká Route 66“

- Vydání knihy o nejkratší sítnici s číslem 66 na světě nacházející se v Příbrami v anglickém jazyce.

4)_
Projekt: Studentský mezinárodní geografický kongres

- Jedná se o šestidenní kongres studentů geografie z celé Evropy zaměřující se na otázku revitalizace

bývalých vojenských újezdů. Myslíme si. že právě s otevřením CHKO Brdy nastává jedinečná možnost

představit sto domácím i zahraničním účastníkům region Podb'rdi (Příbramska) v nově a mnohem

příjemnější roli. Kongres si dává za cíl přijít s inovativními řešeními pro budoucnost tohoto území

založenými na zkušenostech ze zahraničí .

5)_
Projekt: Spolupráce bettémářů z Valle di Ledro a Příbrami

- Spolupráce bettemářů z Valle di Ledro a Příbrami je projekt zaměřený na interkulturní přenos hodnot

mezi Příbrami a Valle di Ledro. Původ betlémů je spojen právě s Itálií stavění betlémů lze spojit

s'řimskou bazilikou Santa Maria Maggiore, kde byla vytvořena kopie Betlémské jeskyně již v 5. st po

Kristu. Atmosféru Vánoc se pokusil zachytit také sv. František z Assisi, proto postavil živý betlém a zde

stavit své Vánoce v roce 1223. Od roku 2013 jsme ke kapli ve Brodě umístili prvně také a betlém k jehož

zhotovení je inspirováno návštěvou Valle di Ledro. Spolupráce je jedinečnou možností jak obyvatelům

Příbrami a Valle di Ledro přibtížit spoiečnou kulturu a ukázat přesah hodnot, které jsou spojeny

s betlémy

B] Integrovaná střední škola hotelového provozu, obchodu a služeb, Příbram, Gen. R. Tesaříka 114

Projekt: Francouzská gastronomie, cestovní ruch a kultura se představují veřejnosti města Příbramě

- Francouzská partnerská škola v Nancy představí příbramské veřejnosti gastronomii Lotrinska a ISŠ

HPOS Příbram seznámí svoje přátele s historickými památkami a zajímavostmi příbramského regionu.

zapojí je do kulturního a sportovní dění.

Tj Klub tanečního sportu Příbram

Projekt: Soutěž v tanečním sportu za účasti tanečních párů partnerských měst Příbrami

- Soutěž v tanečním sportu, pro pozvané taneční kluby a páry, : partnerských měst města Příbramí.

Projekt bude realizován v rámci mezinárodní soutěže Cena města Příbrami.

8) Obchodní akademie a Vyšší odborná škola, Příbram |, Na Příkopech 104

Projekt: Konference mládeže partnerských města 201?

- Myšlenka pořádat Konference mládeže freiberských partnerských měst se zrodila v rozhovorech mezi

starosty měst Freibergu (Německo), Gentiliy (Francés) Walbrzych (Polsko) a Příbrami. Cílem konferencí

je vytvořit fórum pro mladé lidi z partnerských měst. na kterém by vzájemně diskutovali o aktuálních

otázkách ve vývoji Evropy, společně hledali možná řešení problémů a pracovali na jejich uskutečnění.

3



__

Žádosti o dotaci na r. 2017 “.

Program: ZAHRANIČNÍ VZTAHY - stručný obsah projektu

(převzato ze žádostí)

Rozhovory budou ukončeny dokumentem. který bude zahrnovat možne kroky a opatření pro klidné,

konstruktivní a pokojné soužití evropských národů, Význam projektu: - V rámci projektu se prohlubují

vztahy mesta Příbram 5 jeho partnerskými městy - V rámci projektu účastníci prezentují mesto Příbram

formou videodokumentu a programu PowerPoint - Projekt má vliv i na prohlubování vztahů mezi

obyvateli města — studenti navazují kontakty s handicapovanými lidmi, starými lidmi nebo naopak

mládeží. - Projekt ovlivňuje vytváření vztahů pochopení a porozumění mezi mladými lidmi v různých

zemích Evropy - Učastníci projektu si vytváří kladný vztah k městu Příbram.

9) SK Tri klub Příbram :. 5.

Projekt: Run fest 2017 pro partnerská města

- v rámci pořádání sportovních akcí ve městě pozve Tri klub příbram sportovce partnerských měst

Příbramský půlmaraton Triatlon Příbram Klasik dublon Běh města Příbrami

10) Základní škola, Příbram VII. 28. Října 1

Projekt: Kulturni setkání s Itálií

- Hlavním cílem projektu je podpora multikulturní vychovy žáků prostřednictvím poznávání hudebních

a kulturních tradic partnerské země a jejího rodného jazyka. v našem případě Itálie, resp, Apulie

a zároveň prezentace kuttury a výsledků vzdělávací činnosti žáků tříd s hudebním a výtvarným

zaměřením v zahraničí

11) Základní škola, Příbram Vlll, Školní 75

Projekt: Spolupráce s partnerskou školou v německém Freibergu

- Rozvoj partnerského vztahu mezi ZŠ, Příbram VIII, Školní ?5 a Oberschule Gottfried Ohain von Pabst ve

Freibergu v roce 2017 - mezinárodní sportovní den v příbramské škole. Česky den ve freiberské škole.

adventní zpívání ve Freibergu

Zpracovala:-

4


